
رئیس جمهور فرانسه به پاکسازی اجتماعی و پنهان سازی 
فقر در فرانسه، آن هم پیش از میزبانی چندین میلیارد پوندی 

بازی های المپیک تابستانی متهم شد! 
»دیلی تلگراف« در گزارشی در همین زمینه نوشته است: »بازی های 
 المپیک فرانسه از ۲۶ ژوئیه سال جاری میلادی)5 مرداد( آغاز می شود، 
اما امانوئل ماکرون، خیلی جلوتر از این تاریخ، خواسته است تا همه جای 
 پاریس زیباسازی شود و اثری از کارتن خواب ها و بی خانمان ها نباشد!« 
به گزارش ایسنا این روزنامه چاپ انگلیس می افزاید: »ماکرون اعتبارش 

 را در موفقیت در المپیک تابستانی ۲۰۲۴ به میزبانی پاریس می داند 
و تلاش دارد این شهر را پاکسازی کرده و اثری از کارتن خواب ها و 
بی خانمان ها نباشد. با این حال، این اقدامات ماکرون موجب شده تا 
او به پاکسازی اجتماعی و پنهان سازی فقر در کشورش متهم شود. 
اتهامی که البته وزارت کشور فرانسه آن را رد می کند.« این گزارش 
می افزاید: »ماکرون می خواهد این رقابت ها هرچه باشکوه تر و بهتر 
برگزار شود. برای همین بودجه عملیاتی این بازی ها بیش از ۴میلیارد 

پوند است و این آمار ممکن است بالاتر هم برود.«

دولت آمریکا قصد دارد تا تعرفه واردات خودروهای برقی 
چینــی را از ۲۵ به ۱۰۰درصد افزایش دهد تا جنگ تجاری 

واشنگتن با پکن داغ تر از قبل شود.
فایننشال تایمز به نقل از ۲ منبع آگاه نوشته است، دولت »جو 
بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ این کشــور، و به منظور آنچه حفاظت از صنایع آمریکایی 
خوانده شده، قصد دارد تا تعرفه اعمالی بر واردات خودروهای برقی 
چینی را به ۱۰۰درصد افزایش دهد. به گزارش مهر از این رســانه 

آمریکایی، این افزایش چشــمگیر تعرفه ها در بحبوحه نگرانی های 
فزاینده درباره اشباع شدن بازار آمریکا با خودروهای برقی ارزان قیمت 
چینــی صورت می گیرد.  بایدن در ماه های اخیر به منظور متقاعد 
کردن اعضای اصناف و اتحادیه ها در ایالت ها چرخشــی مبنی بر 
حفاظت از مشاغل، اقداماتی را اتخاذ کرده است. برخی می گویند 
دولت بایدن در تلاش اســت تا یک قدم جلوتر باشــد و اطمینان 
حاصل کند صنعت خودروسازی آمریکا به سرنوشتی مشابه صنایع 

خورشیدی دچار نشود.
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۲۱۸ روز پس از جنگ غزه

اسرائیل، منفور در جهان
شکست خورده در میدان

  حمله زمینی روسیه به اوکراین 
برای تصرف شهر بزرگ خارکیف

افسر ارشد صهیونیست از توانایی های سیدمقاومت می گوید

جبهه شمال، حزب الله لبنان و معادله »چشم در برابر چشم«

 گزارش کیهان از روزهای سیاه بوئینگ

سرویس خارجی-
ســرزمین های  در  خیابانی  ناتمام  اعتراض های 
اشــغالی، تجمعات بی سابقه در دانشگاه های جهان، 
شکست های پی در پی در میادین جنگ و دیپلماتیک، 
خطر دســتگیری و محاکمه سران و...گوشه هایی از 
فلاکت صهیونیست هاست که طی ۲۱۸ روزی که از 
جنگ غزه می گذرد، گریبان اسرائیل را گرفته و آن 
را به منفورتریــن و منزوی ترین رژیم جهان تبدیل 

کرده است.
خیلی ها معتقدند، عملیات طوفان الاقصی، که ۲۱8 روز 
پیش انجام شــد، ضربه نهائی و کاری را به صهیونیست ها 
وارد کرد و ســقوط و فروپاشــی رژیم مصنوعی اسرائیل را 
شــدت بخشید. این هم گفته شده اســت که، تاریخ رژیم 
صهیونیســتی به »قبل و بعد از این حمله« تقسیم شد، و 
اسرائیل بعد از طوفان الاقصی با اسرائیل قبل از آن، زمین تا 
آسمان متفاوت خواهد بود. ۲۱8 روز است که موضوع اصلی 
در اســرائیل، بحث »عادی سازی« و »طرح آبراهام« نیست 
بلکه مسئله اصلی در این سرزمین اشغال شده، »ماندن« یا 
»رفتن« اســرائیل است. شاید در وهله اول تصور شود، این 
موضع گیری ها و تحلیل ها، سیاسی و ژورنالیستی است و با 
واقعیت فرســنگ ها فاصله دارد. اما رسانه ها و افرادی این 
مواضع را گرفته اند که، دارای اعتبار بالایی هســتند. خیلی 
از این مواضع حتی از سوی خود صهیونیست ها اتخاذ شده 
است. اصلًا رســانه ها و افراد به کنار. بیایید کمی به اخبار 
رسمی که هر روز در رسانه های دنیا منتشر می شود نگاهی 

بیندازیم.
یکی از داغ ترین مصادیق منزوی و منفور بودن رژیم 
صهیونیســتی، اتفاقی اســت که کمتر از دو روز پیش در 
مجمــع عمومی ســازمان ملل رخ داد یعنــی رأی گیری 
برای عضویت کامل فلســطین در ســازمان ملل. نتیجه 
حیرت انگیز و مهم بود. برای نخســتین بار ۱۴3 کشور به 
عضویت کامل فلســطین رای مثبت دادند و تنها 9 رای 
منفی بود. این اتفاق به قدری برای صهیونیست ها سنگین 
تمام شــد که، نماینده این رژیم را به واکنشــی رسوا در 
سازمان ملل واداشت. او دستگاه کاغذ خردکنی را به دست 
گرفت و منشور سازمان ملل را در آن گذاشت و.... در ادامه 
این ســیرک، عکس یحیی سنوار را هم به دست گرفت و 
به حضار گفت شما با این کار به او به عنوان رئیس جمهور 
رای دادید! این واکنش جنون آمیز باعث تمسخر او از سوی 
برخی کشــورهای دنیا و رسانه ها شد. همین رأی گیری و 
همین آراء نشــان داد، صهیونیســت ها در دنیا منزوی و 

منفورند.
به تجمعات دانشــگاه های آمریکا و دنیا هم اگر رجوع 
کنیــد، این انزوا و نفرت را خواهیــد دید. بیش از 3 هفته 
است، بزرگ ترین، معتبرترین و خوشنام ترین دانشگاه های 
آمریکا و جهان، علیه اسرائیل شــده اند. با وجود سرکوب، 

بازداشــت و حتی شکنجه، دست از حمایت از ملت مظلوم 
فلســطین برنمی دارند. به این مهم هم توجه کنید که این 
قشــر دانشگاهی، نخبه های کشــورهای خودشان هستند. 
نخبه های دانشــگاه های هاروارد، کلمبیا و.... این یعنی، نه 
آمریکا و نه صهیونیست ها، نمی توانند به معترضان، برچسب 
اراذل و اوباش بزنند تا ســرکوب وحشیانه شــان را توجیه 
کنند. ]اگر چه برچسب »تروریســت«، »عضو حماس« و 
»یهود ستیز«، »عامل ایران« و... می زنند اما این برچسب ها 

واقعاً نمی چسبد. 
میادین جنگ

در میادین جنگی نیز صهیونیست ها واقعاً باخته اند. 
تلفات ســنگینی که این رژیــم در میادین جنگ داده 
آن قدر زیاد اســت که، عدد سانسورشــده و اعلامی آن 
از سوی صهیونیست ها، بیش از ۲۰۰۰ نفر است. ۲هزار 
ژنرال و افســر و ســرباز و... این در حالی است که عدد 
واقعی تلفات این رژیم بسیار بالاتر از این حرف هاست. 
حداقل دو یا ســه برابر عدد اعلامی. دیروز اعلام شد، از 
شــمال و مرکز غزه که صهیونیست ها مدعی بودند، به 
تصرف درآمده اســت، چندین موشک به سرزمین های 
اشغالی شلیک شد. همچنین رسانه های عبری نوشتند، 
حماس توانســته است خود را در شــمال و مرکز غزه، 
ســازماندهی مجدد کند. فلسطینی هایی هم که از رفح 
می گریزند، به سمت شمال و مرکز غزه می روند. تک تک 
این تحولات یعنی، صهیونیست ها باخته اند. مگر این که 
کودک کشی و نوزادکشی را افتخار بدانیم! در این صورت 

صهیونیست ها حتماً برنده کودک کشی اند.

محاکمه در دادگاه
نتانیاهو، فرماندهان نظامی این رژیم و شمار زیادی از 
ســران آن، در حال محاکمــه در دادگاه بین المللی )لاهه( 
هســتند. جرم آنها هم »نسل کشــی« اســت. در صورت 
محکومیت- که به نظر می رســد حتمی است- سران این 
رژیم هرجا بروند، دستگیر خواهند شد. فلاکت و بدبختی از 
این بالاتر! این شرایط باعث شده آمریکا و رژیم صهیونیستی 
دســت به انتحاری دیگر زده و به آن اندک آبرویی که طی 
ده ها سال تبلیغ و هزینه کسب کرده اند، چوب حراج بزنند. 
ســناتورهای آمریکایی صراحتاً می گویند، دادگاه لاهه باید 
حکم را آن طور که آنها دیکته می کنند، صادر کنند. در غیر 
این صورت تمام قضات آن را تحریم و ممنوع از سفر هوایی 
می کنند! این یعنی شلیک به مغز قانون، عدالت و هر آنچه 

هنگام تاسیس این دادگاه، برایش تبلیغ کرده بودند! 
وب سایت »اکسیوس« در این باره اعلام کرده اعضای دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه در کنگره به دیوان کیفری 
بین المللی لاهه درباره هرگونه بازداشــت مقامات ارشــد 
سیاسی و نظامی رژیم اســرائیل هشدار داده اند و همزمان 
جمهوری خواهان مجلس آمریــکا به دنبال تنظیم طرحی 
هستند که مقام های این دادگاه بین المللی را تحریم کنند.

همین هفته گذشته بود که شــماری از رسانه ها خبر 
دادند، دادگاه کیفری بین المللی در حال آماده شــدن برای 
صدور حکم بازداشــت بــرای مقامات ارشــد دولتی رژیم 
اســرائیل از جمله »بنیامین نتانیاهو« در ارتباط با جنایات 
انجام شــده در غزه اســت... آمریکا در هشــت ماه گذشته 
علاوه بر حمایت مالی و تأمین تســلیحاتی، از تمام ابزارها 

و اهرم های خود برای پشتیبانی از رژیم صهیونیستی بهره 
برده اســت؛ مانند وتوی قطعنامه های آتش بس در شورای 
امنیت و حال ســناتورهای این کشور به دنبال این هستند 
با چاقوی کند و قدیمی شان یعنی »تحریم« به جنگ لاهه 

بروند و سر »قانون« را هم ببرند!
سایر رویدادها

منابع عبری زبان دیروز از حمله موشــکی از شهر رفح 
در جنوب نوار غزه به پایگاه نظامی کرم ابوسالم خبر دادند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی تاکید کرد که ۴ موشک 
از رفح به سمت پایگاه کرم ابوســالم در مجاورت نوار غزه 

شلیک شده است.
روز گذشــته نیز دست کم ۱5 موشک از رفح به سمت 
بئرالســبع و شــهرک های صهیونیست نشــین در جنوب 

فلسطین اشغالی شلیک شد.
شمار زیادی از شهروندان هلند در پایتخت این کشور 
در حمایت از فلسطینیان غزه دست به تجمع اعتراضی علیه 
حملات رژیم اســرائیل زده و با اهالی غزه ابراز همبستگی 

کردند.
کانال تلگرامی مرکز اطلاع رسانی فلسطین دیروز اعلام 
کــرد: بیش از ۱۰هزار شــهید در غزه زیر آوار هســتند و 
نیروهای امدادی موفق نشده اند اجساد آنها را بیرون بکشند.

»یدیعوت آحارونــوت« به نقل از »گادی شــامانی«، 
رئیس ســابق شــعبه عملیات ارتش رژیم اسرائیل نوشت: 
فرســتادن نظامیان اسرائیلی به میدان جنگ در رفح برای 
اهداف سیاسی است و این امر تخطی از خطوط قرمز است.
در ســایه تشدید حملات رژیم صهیونیستی علیه رفح 
آژانس امدادرســانی و کاریابی ســازمان ملل متحد برای 
فلسطینیان )آنروا( گزارش داد تاکنون ۱5۰هزار فلسطینی 

از این منطقه گریخته اند.
باشگاه اسیران فلسطینی اعلام کرد: آمار فلسطینی های 
بازداشت شــده در کرانه  باختری از هفتم اکتبر تاکنون به 

8هزار و ۶8۰ نفر رسیده است.
وزارت بهداشــت فلســطین در نوار غزه از پیدا شدن 
اجساد 8۰ شــهید فلســطینی در 3 گور دسته جمعی در 
محوطه بیمارســتان شــفا و ده ها جســد دیگر در داخل 
بخش های مختلف این بیمارستان خبر داد. شمار شهدای 

غزه از آغاز جنگ تاکنون به 3۴هزار و 97۱ نفر رسید.
ســی ان ان در گزارشــی بــه تصاویــر و اطلاعاتی از 
ســوی چند افشاگر اســرائیلی حاضر در دو بازداشتگاه در 
ســرزمین های اشغالی دســت یافته که نشــان می دهند 
زندانیان فلســیطینی تحت شــکنجه های غیرانســانی و 
وحشــیانه رژیم صهیونیستی قرار دارند. روزنامه »گاردین« 
تداوم حملات رژیم صهیونیســتی به غزه و تشدید خشونت 
شهرک نشــینان در کرانه باختری علیه فلسطینیان را دلیل 
خشم جامعه جهانی و شــکل گیری »سونامی دیپلماتیک« 

علیه صهیونیست ها توصیف کرده است.

سرویس خارجی-
لبنان  در پی تشــدید حملات حزب الله 
به شمال ســرزمین های اشغالی که در پاسخ 
به حملات رژیــم صهیونیســتی به منازل 
همین طور  و  لبنــان  جنوب  در  غیرنظامیان 
اســرائیل در غزه صورت می گیرد،  جنایات 
افسر ارشد صهیونیست در رسانه  عبری زبان 
نوشــت، حزب الله معادله »چشــم در برابر 
چشم« را در دستورکار خود قرار داده است. 
یعنی به ازای هر شــلیک رژیم اسرائیل، یک 

شلیک انجام می دهد.
از زمــان آغــاز نبرد طوفان الاقصی و شــلیک 
موشــک از جنوب لبنان به اراضی اشغالی، آن طور 
که رسانه های صهیونیستی- علی رغم سانسور شدید 
آمار تلفات- اعتراف کرده  اند صدها افســر و نظامی 
صهیونیســت کشــته و ده ها پایگاه نظامی توسط 
حزب الله هدف گرفته شــده است و به همین دلیل 
کابینه تنــدرو »بنیامین نتانیاهو« مجبور به تخلیه 
هزاران شهرک نشــین از شــمال فلسطین اشغالی 
شــده و تعدادی از شهرک نشینان هم خودشان از 
منطقه فرار کرده اند. رســانه های عبری نیز بارها و 
بارها فاش کرده اند که شهرک نشینان صهیونیست 
حاضر به بازگشــت به خانه هایشــان نیســتند و 

می گویند که کابینه نتانیاهو توجهی به سرنوشــت 
آنها نداشــته و آنها را رها کرده اســت. در این بین 
نحوه نبرد حزب الله لبنان و خســارات و تلفاتی که 
به صهیونیســت ها تحمیل کرده نیــز مورد توجه 

کارشناسان نظامی صهیونیست قرار گرفته است. 
مثلا وب سایت عبری زبان »والا« به نقل از یک 
افسر صهیونیست نوشته اســت: »اکثر اسرائیلی ها 
آنچــه مــن می دانــم را نمی دانند؛ ویــران کردن 
خانه های شهرک نشینان در شــمال شدت گرفته 
است و حزب الله با پرتاب مستقیم و شدید موشک 
به خانه هــا و ویران کردن ها به حملات اســرائیل 
پاسخ می دهد و اســرائیلی های ساکن این مناطق 
دیگر جایی برای بازگشــت به آن نخواهند داشت... 
حزب الله در پاسخ به این واقعیت که ارتش اسرائیل 
به ســاختمان ها در جنوب لبنــان حمله می کند، 
گزینه حمله به ساختمان ها در شهرک های شمال 
را انتخاب کرده است...حزب الله امروز معادله چشم 

در برابر چشم را برقرار کرده است.«
پیش از این نیز رســانه های عبــری به نقل از 
افسران ارشد رژیم صهیونیستی گزارش داده بودند: 
»حملات حزب الله باعث برجای ماندن خساراتی در 
جبهه شمالی شده که می تواند بازگشت اسرائیلی ها 
را به این منطقه به تأخیر بیندازد... به دلیل تشدید 

این حملات دیگر هیچ خانه ای در شــمال اسرائیل 
برای بازگشــت اســرائیلی ها باقی نخواهــد ماند... 
حــزب الله لبنان به حمــلات اســرائیل به صورت 
مستقیم پاســخ می دهد و خسارات گسترده ای در 

مناطق شمالی برجای می گذارد.«
کابوس ناتمام یگان »رضوان«

رئیــس یکــی از مراکــز مطالعاتی برجســته 
صهیونیســتی نیز درباره قدرت نظامی حزب الله و 
آمادگی »یگان ویژه رضوان« برای ورود به فلسطین 
اشــغالی هشدار داد و تأکید کرد که »حزب الله یک 
ارتش کامل با صدها هزار موشــک است و هر زمان 
بخواهد می تواند به اسرائیل حمله کند.« »تل پری« 
رئیس بخش تحقیقات مرکــز مطالعات »آلما«ی 
رژیم صهیونیستی در گزارشی که به بررسی قدرت 
نظامی حزب الله پرداخته اســت، درباره توانایی های 
آن که »تهدید بزرگی برای اسرائیل است« هشدار 
داد و نوشــت: »حزب الله زرادخانه موشکی مجهزی 
دارد و آمــاده جنگ اســت و یگان ویــژه رضوان 
حزب الله می تواند هر زمان به اسرائیل حمله کند.«

آن طور که تســنیم نوشته اســت، »تل پری« 
در ارزیابی امنیتی مرکز مطالعاتی آلما که توســط 
روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت منتشر شد، نسبت 
به تداوم تشــدید درگیری های نظامی در مرزهای 

شــمالی فلسطین اشــغالی با حزب الله هشدار داد 
و گفــت: »هرگونه توافق دیپلماتیک هم کارســاز 
نخواهــد بود و تنها به معنای خریدن زمان تا انجام 
تهاجم نهائی علیه اســرائیل خواهد بود که تخمین 
زده می شــود این تهاجم تا پایان سال ۲۰۲۶ انجام 

شود.«
وی بــا هشــدار دربــاره »تهدیــدات امنیتی 
خطرناکی که در سایه توان نظامی حزب الله بر سر 
اسرائیل سایه افکنده است« اضافه کرد: »حزب الله 
به شکل مستمر در حال توسعه توانایی های نظامی 
خود به ویژه موشــک های هدایت شــونده اســت. 
حزب الله نه تنها موشــک های بالســتیک دقیق با 
بردهای طولانی در اختیار دارد بلکه موشــک های 
قدیمی خود را نیز توســعه داده و برد آنها را بیشتر 
کرده اســت. امروز حزب الله به جای صدها موشک 
دقیق هزاران موشــک در زرادخانــه خود دارد که 
در مجموع می توان تعداد آنهــا را ۲5۰هزار فروند 
ارزیابــی کرد. اغلب این موشــک ها از ســکوهای 

زیرزمینی و استتارشده پرتاب می شوند.«
حملات بی امان 

و  گزارش هــا  ایــن  انتشــار  بــا  همزمــان 
موضعگیری هــا، مقاومــت لبنان اعــلام کرد: »در 
راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه 

و پشــتیبانی از مقاومت جسور و پاسخ به تجاوزات 
دشمن صهیونیســتی به روستاهای جنوب لبنان و 
هدف قــرار دادن غیرنظامیان به ویژه در طیرحرفا، 
مبارزان ما محل استقرار سربازان دشمن در شهرک 
متولا را با ســلاح مناسب هدف قرار دادند.« کانال 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی نیز گزارش داد، 
طی شب گذشته ۲ موشک ضدزره به شهرک متولا 
شلیک شد که منجر به خسارت به ۲ ساختمان شد. 
مقاومت لبنان تجهیزات جاسوسی صهیونیست ها در 
پایگاه »جل العلام« را هم هدف قرار داد. به گزارش 
ایســنا، مقاومت لبنان در باره این حمله اعلام کرد: 
»در راســتای حمایت از ملت و مقاومت فلسطین، 
مبارزان مــا امروز تجهیزات جاسوســی در پایگاه 
جل العلام را با ســلاح مناســب هدف قرار دادند.« 
این جنبش محبوب بامداد و صبح روز شــنبه نیز 
دو پایگاه رژیم صهیونیســتی را در شمال فلسطین 
اشــغالی هدف قرار داد. مجاهدان مقاومت اسلامی 
یک ساختمان محل استقرار نظامیان اشغالگر را هم 
در شهرک صهیونیست نشــین »المطله«)متولا( با 
سلاح مناسب و به صورت مستقیم هدف قرار دادند. 
آن طور که حزب الله اعلام کرده اســت مجاهدانش 
در دو مرحله و ســاعت های ۰7:۱۰ و ۱۰:۰۰ صبح 
روز شنبه نیز تجهیزات و استحکامات ارتش اشغالگر 

را در پایگاه »رامیا« با موشــک های هدایت شونده و 
سلاح توپخانه هدف قرار داده است. جمعه شب نیز 
رســانه های عربی از تخریب و آتش سوزی گسترده 
در منطقه اشــغالی »کریات شمونه« بر اثر اصابت 

ده ها موشک از جنوب لبنان خبر دادند.
گروه های مقاومت عراق و حضور آمریکایی ها!

گردان های حــزب الله عراق که مدتی اســت 
به اهــداف آمریکا حمله نمی کننــد، در تازه ترین 
موضع گیــری خود اعلام کردنــد: عملیات ها علیه 
نیروهــای آمریکایی در عراق و ســوریه را از ســر 
می گیرنــد. منابع عالی رتبــه در مقاومت عراق در 
گفت وگو با الاخبار گفتند: »مقاومت عراق ارزیابی 
را از فعالیــت کمیتــه نظامی مشــترک بغداد و 
واشنگتن درباره دســتورکار عقب نشینی نیروهای 
آمریکایــی از عراق انجــام داده و جدیت کافی را 
در قطعی کردن نهائی این پرونده ندیده اســت.« 
گردان های حزب الله عراق پیش از این تهدید کرده 
بود که اگر پیشــرفتی در مذاکرات عقب نشــینی 
نیروهای آمریکایی از عراق حاصل نشود، عملیات 
نظامی خود را علیه پایگاه های آمریکایی در سوریه 
و عراق از سر می گیرد. مقاومت عراق طی روزهای 
گذشــته، حملات مؤثر و دقیقی بــه اهداف رژیم 

صهیونیستی انجام داده است.

سرویس خارجی-
افزایش قابل توجه ســوانح هوائی و نقص 
فنی در هواپیماهای ساخت غول هواپیماسازی 
آمریــکا یعنی »بوئینــگ« آن هم تنها ظرف 
چند روز اخیر، این شــرکت را بار دیگر تحت 
فشارهای جدی قرار داده است. مرگ مشکوک 
دو پرســنل این شرکت آمریکایی آن هم پس 
از اعلام وجود این گونــه نقص های فنی نیز بر 

پیچیدگی ماجرا افزوده است.
شــرکت هواپیمایی »بوئینگ« طی چند ســال 
اخیر حوادث متعددی- از سقوط گرفته تا فرودهای 
اضطراری- پشت ســر گذاشته اســت. در سال های 
۲۰۱8 و ۲۰۱9 بر اثر ســقوط ۲ هواپیمای »بوئینگ 
737 مکس« دســت کم 3۴۶ تن کشته شدند و به 
دنبال آن نیز هواپیماهای این شــرکت شاهد سوانح 
متعــدد هوائی بوده اند. پــس از آن، اداره هوانوردی 
فدرال آمریکا دستور بازرسی بیش از ۱۰۰ هواپیمای 
»بوئینگ 737 مکس« را صادر کرد. این دستور باعث 
زمینگیر شدن ۱7۱ فروند از این هواپیماها شد. این 
نهاد دولتی اخیرا نیز دســتور ممیزی خطوط مونتاژ 
یکی از کارخانه های بوئینگ در نزدیکی ســیاتل را 
صادر کرده است؛ جایی که مدل های مشابه بوئینگ 
هواپیمایی آلاسکا را می سازد. خبرها حاکی است به 
دنبال بروز حوادث متعدد در چند ســال اخیر برای 
هواپیماهای بوئینگ، »دیوید کالهون« مدیرعامل این 
شــرکت در پایان سال جاری میلادی از سمت خود 
کناره گیری خواهد کرد. خبرگزاری آسوشــیتد پرس 

هم در این باره نوشته است: شرکت بوئینگ اعلام کرد 
»استن دیل«، رئیس و مدیرعامل بخش هواپیماهای 

تجاری این شرکت نیز، بازنشسته خواهد شد!
حذف مرموز 2 افشاگر

اما آنچه که به مسئله سوانح هوائی بوئینگ رنگ 
و بوی سیاســی و امنیتی و جنائــی می دهد، مرگ 
مرموز ۲ افشاگر شرکت بوئینگ طی دو ماه گذشته 
است. اواسط اردیبهشت، الجزیره اعلام کرد: »جاشوآ 
دین« کارمند سابق شرکت »اسپیریت ائروسیستمز« 
کــه برای بوئینگ قطعه هواپیمــا تولید می کرد، در 
بحبوحه کشمکش حقوقی با این شرکت، پس از طرح 
اتهام علیه آن مبنی بر چشم پوشــی از نقص قطعات 
تولیدی، به طور ناگهانی فوت کرده اســت. »دین« 
شرکت بوئینگ را به عدم رعایت استانداردهای سطح 
بالا متهم و اعلام کرده بود که این شــرکت به تلافی 

این پرونده سازی، او را اخراج کرده است. 
خانواده »دین« در شــبکه های اجتماعی اعلام 
کردند که او به علت یک »بیماری ناگهانی« درگذشته 
اســت! وکیل او نیز مرگ دین را »ضربه ای به جامعه 
هوانوردی و خدمات مسافربری هوایی« توصیف کرد. 
مادر جاشــوآ دین، ماه گذشته در پیامی نوشته بود 
که فرزندش به نوعی بیماری ویروســی مبتلا شده 
بود! همزمان، »ســیاتل تایمز« که برای نخستین بار 
درگذشــت او را گزارش کرد، نوشت که »دین« ۴5 
سال داشــت و »در کمال صحت و به سبک زندگی 
سالم شــهره بود«! خبر درگذشت »دین« در حالی 
منتشــر شد که کمتر از دو ماه پیش از آن نیز جسد 

»جان بارنتِ« دیگر افشــاگر شرکت بوئینگ کشف 
شده بود و مقامات کارولینای جنوبی این بار نیز مرگ 
وی را طبیعی جلوه داده و مدعی شــده بودند که او 

خود را به ضرب گلوله کشته است! 
بنا به گفته  پلیــس، وی یک روز پیش از آن در 
یک جلســه اســتماع در ارتباط با شکایتی که علیه 
بوئینگ مطرح کرده بود، در مورد مشکلات متعددی 
که به ادعــای خود در کارخانه بوئینگ شناســایی 
کرده بود، شهادت داده بود. بارنت که 3۲ سال برای 
بوئینگ در کارخانه های این شــرکت کار کرده بود، 
بارهــا گفته بود که مدیــران بوئینگ به جای بهبود 
کیفیت، بر کارگران فشار وارد می کردند تا نواقص و 

مشکلات احتمالی را ثبت نکنند)!(
نقص فنی پشت نقص فنی

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشــاتودی، 
پس از وقوع ســه حادثه برای ســه هواپیمای تولید 
کارخانه بوئینگ طی چند ماه اخیر، فرود اضطراری 
هواپیمای مســافربری بوئینــگ 8۰۰-737 خطوط 
هوائی »یونایتد فور« در ژاپن، فشارها و انتقادات علیه 
این غول هواپیماسازی آمریکایی تشدید شده است. 
بر اســاس این گزارش هواپیمای یونایتد روز جمعه 
حدود ۴۰ دقیقه پس از برخاســتن از باند فرود، به 
دلیل مشکل فنی، درخواســت فرود اضطراری کرد. 
پرواز شماره UA۱۶۶ از »فوکوکا« به قصد »گوآم«، از 
ناحیه بال دچار نقص فنی شده بود. پیش تر هواپیمای 
737 خطوط هوائی ســنگال در جریان برخاستن از 
فرودگاه بین المللی داکار، با 79 مسافر و خدمه از باند 

خارج شــد که در پی آن ۱۱ مسافر به شدت آسیب 
دیدند. همچنین چهارشــنبه هفته گذشته نیز یکی 
 از چرخ های جلوی یک فرونــد بوئینگ 737-8۰۰ 
خطوط هوائی »کورندون« در فرودگاه »قاضی پاشا« 
در جنوب ترکیه ترکید. ۱9۰ مسافر این پرواز بدون 
آسیب از هواپیما تخلیه شدند. همان روز، یک فروند 
بوئینگ 7۶7 در فرودگاه اســلامبول مجبور به فرود 
اضطراری شــد. در این حادثه، هواپیمای متعلق به 
شــرکت خدمات پســتی آمریکا)فدکس( از مقصد 
پاریس، پس از باز نشدن چرخ های جلو، با دماغه در 

فرودگاه اسلامبول فرود آمد!
 بر اســاس این گزارش مجموعــه این حوادث 
ظرف تنهــا یک هفته بــرای محصــولات بوئینگ 
رخ داده و این در حالی اســت که پیش تر ســازمان 

هوانوردی فدرال آمریکا از آغاز تحقیقات درباره یکی 
از زیرمجموعه های بوئینگ خبــر داده بود. به گفته 
این نهاد، کارکنان زیرمجموعه بوئینگ در کارولینای 
جنوبــی احتمالا در خط تولید 787 »دریم لاینر«، از 
بازرسی های الزامی چشم پوشی و اسناد را دستکاری 

و جعل کرده اند. 
علت، تحریم روسیه

گمانه زنی هــای متعددی دربــاره علت بروز این 
حوادث در رسانه ها مطرح است. یک روزنامه آمریکایی 
در این زمینه نوشته است که کارخانه هواپیماسازی 
بوئینگ، به دلیل فقدان یک قطعه اصلی که روســیه 
آن را تامین می کند، قادر به تولید یکی از محصولات 
مهم خود نیســت! روزنامه وال استریت ژورنال نوشته 
است که شرکت هواپیماسازی بوئینگ به دلیل فقدان 

یکــی از قطعات اصلی هواپیمــای پهن پیکر »787 
دریم لاینر« که با همکاری مشــترک یک شــرکت 
آمریکا و یک شــرکت روسی ســاخته می شود، قادر 
به تولید این مدل هواپیما نیســت و به دردسر افتاده 
است. وال استریت ژورنال نوشته است: مبدل حرارتی 
که در سیستم کنترل محیطی هواپیما استفاده شده 
و دمای قطعات الکترونیکــی آن را تنظیم می کند، 
پیش تر بــا همکاری مشــترک شــرکت آمریکایی 
»کالینز اروسپیس« و شرکت »اچ اس- نائوکا« مستقر 

در مسکو ساخته می شود.
با این حال، این همکاری مشترک مارس ۲۰۲۲ 
)اســفند۱۴۰۰( و اندکی پس از آغاز جنگ روسیه و 
اوکراین، به عنوان بخشی از تحریم های آمریکا علیه 
روســیه، متوقف و خط تولید قطعات تنظیم دما به 
کارخانه جدید »کالینز اروســپیس« واقع در آمریکا 
و انگلیس منتقل شــد. آنها در ابتدا موفق به تامین 
تقاضای بوئینگ بودنــد اما حالا با کمبود این قطعه 
روبه رو شده اند زیرا بوئینگ تصمیم به افزایش تولید 

»دریم لاینر« گرفته است. 
تولید ماهانه بوئینــگ 737 مکس نیز به دلیل 
مشکلات این شرکت در رفع نواقص فنی)جدا شدن 
دریچه روی بال یک فروند هواپیمای خطوط هوائی 
آلاسکا در ماه ژانویه( تک رقمی شده است. این مدل 
ســابقه طولانی در حادثه آفرینــی دارد به طوری که 
حوادث رخ داده برای این مدل ناشــی از نقص فنی، 
در ســال ۲۰۱8 و ۲۰۱9 به مرگ بیش از 3۴۰ نفر 

منجر شد.

 یک شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۳ ذی القعده ۱۴۴۵   ۱۲ مه ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۷۶ 

ماکرون در آستانه بازی های المپیک 
پنهان سازی فقر در سطوح شهر را آغاز کرد

آمریکا تعرفه های خودروی برقی چین را
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

نیروهای روســیه حملــه زمینی خود را بــرای تصرف 
»خارکیف« دومین شــهر بزرگ اوکراین در شمال شرقی این 

کشور آغاز کرده اند.
این روزها با حمایت گســترده تسلیحاتی اروپا و آمریکا از اوکراین 
همه انتظار داشــتند که کی یف ضدحمله وعده داده شده خود را برای 
بازپس گیری مناطق از دست رفته آغاز کند. اما ظاهراً این روسیه است 
که حمله زمینــی خود را برای تصرف خارکیف دومین شــهر بزرگ 
اوکراین آغاز کرده اســت. آن طور که یورونیوز نوشته است، نیروهای 
روسیه روز جمعه در نزدیکی خارکیف حمله زمینی را ترتیب داده و به 

»پیشروی های کوچکی« در این جبهه دست یافته اند. 
رئیس جمهــور و وزیر دفاع اوکراین نیز در همین روز اعلام کردند: 
روســیه »حمله جدید تمام عیاری« را انجــام داده و چندین نقطه از 

مواضع را در مرز با خارکیف هدف قرار داده است. 
طبق گزارش »راشاتودی«، »جان کربی« سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید هم طی یک جلسه توجیهی و در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت: »ایالات متحده نسبت به اینکه روسیه در حال آماده سازی جنگی 
بزرگ تر می باشــد، نگران است. ممکن است روس ها خود را برای یک 

حمله بزرگ تر به خارکیف آماده کنند.«
وزارت دفاع اوکراین هم می گوید: پس از شدت گرفتن درگیری ها، 
نیروی کمکی به خارکیف اعزام کرده اســت. وزارت دفاع اوکراین این 
را هم اضافه کرده است که روسیه شهر مرزی »ووچانسک« هم مرز با 
منطقه »بلگورود« را با بمب های هدایت شونده هوائی و توپخانه مورد 
هدف قرار داده است. به نوشته سایت یورونیوز »این حملات در حالی 
رخ می دهد که از حدود پاییز دو ســال پیش، نیروهای روسی به دلیل 
ضدحملات ارتش اوکراین تقریبا از کل منطقه خارکیف خارج شــده 
بودند و دیگر حملاتی از ســوی مســکو به این منطقه صورت نگرفته 

بود.«
همزمان »ولودیمیر زلنســکی«، رئیس جمهور اوکراین هم در یک 
کنفرانس خبری در کی یف اعلام کرد: »روسیه موج جدیدی از اقدامات 
ضد تهاجمی را در این ســمت آغاز کرده است. روسیه ممکن است در 
بهار یا تابســتان امســال برای یک حمله بزرگ تهاجمی آماده شود... 
نیروهای کی یف بــرای مقابله با حمله روز جمعه آماده شــده اند، اما 

ممکن است مسکو نیروهای بیشتری به این منطقه اعزام کند.«
یورونیوز می افزاید: نگرانی های اوکراین در مورد اهداف کرملین در 
منطقه خارکیف زمانی افزایش یافت که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، خواستار ایجاد یک منطقه حائل در داخل خاک اوکراین شد. 

او با اشاره به اینکه این اقدام پاسخی در مقابل ارسال تسلیحات و 
مهمات جدید آمریکایی برای اوکراین است، تاکید کرده بود که ایجاد 
این منطقه حائل برای محافظت از روسیه در برابر گلوله باران اوکراین 

و حملات مرزی ضروری است. 
از آن زمــان، خارکیف که به دلیل نزدیکی به روســیه به شــدت 
آسیب پذیر اســت، با حملات هوائی که زیرساخت های برق منطقه را 

تخریب کرده، مورد حمله قرار گرفته است.

سرویس خارجی-
توکیو به اظهارات مقامات آمریکایی در مجلس سنا در »توجیه« 
حمله اتمی به هیروشــیما و ناکازاکی که جان انســان های بی گناه 

بسیاری را گرفت انتقاد و به آن اعتراض کرد.
در روزهای اخیر در رســانه ها، اظهارات عجیبی منتشــر شــد که توجه 
بسیاری را به خود جلب کرد: »مارک میلی، رئیس سابق ستاد مشترک ارتش 
آمریکا، با اذعان به جنایات انجام شــده توســط آمریکا و در توجیهی عجیب 
برای حمایت های کشورش از کشتار هزاران غیرنظامی فلسطینی در هفت ماه 
حملات رژیم صهیونیســتی به غزه گفت: ما افراد بی گناه زیادی را کشته ایم و 
شایســته انتقاد از کشتار اسرائیل نیســتیم... قبل از آن که همگی از اقدامات 
اســرائیل تبری بجوییم و مــن در قبال مرگ غیرنظامیان در غزه احســاس 
ناراحتی کنم، نباید فراموش کنیم که ما به عنوان آمریکا بی گناهان بســیاری 
را در موصل عراق و رقه ســوریه و ۱۲۰۰۰ غیرنظامی بی گناه را کشــتیم.« او 
سپس به حملات اتمی آمریکا علیه دو شهر ژاپن اشاره کرد و گفت: »ما فقط 
هیروشــیما و ناکازاکی را نابود نکردیم. ما ۶9 شــهر ژاپــن را ویران کردیم.« 
همــه این اظهارات و اعترافات جنون آمیز بــرای این بود که میلی بگوید، »ما 
آمریکایی ها نباید اســرائیل را به خاطر کشــتن 3۶هزار فلســطینی سرزنش 

کنیم.«)!(
این خطابه وقیحانه به نظر می رســد تنها از طرف میلی صادر نشده است 
و گویا شــیوعی در بین رجال آمریکایی دارد! برای نمونه می توان به »اظهارت 
بحث برانگیر مقام های آمریکایی در جریان گفت وگو در جلســه سنا در مورد 
حمایــت نظامی آمریکایی از رژیم صهیونیســتی« مراجعه کرد. »لیندســی 
گراهام«، ســناتور جمهوری خواه، با اشــاره به بمباران اتمی در ســال ۱9۴5 
ازسرگیری تحویل سلاح به تل آویو را خواستار شد. این سناتور آمریکایی گفت: 
»به اســرائیل هر آنچه آنها برای جنگیدن نیاز دارند، بدهید. این خیلی شبیه 
به هیروشــیما و ناکازاکی است.« گراهام ســپس خطاب به مقام های دفاعی 
آمریکا گفت: »اســتفاده از سلاح های هسته ای را موجه می دانید یا خیر؟ شما 
فکر می کنید که برای آمریکا تصمیم درســتی بود کــه بمب های اتمی را بر 
سر شــهرهای ژاپن بریزد؟« پس از این نوبت به »چارلز براون«، رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکا رسید که در پاسخ گفت: »من به شما می گویم که این 

اقدام ]حمله اتمی به ژاپن[ جنگ جهانی را متوقف کرد.«
این اظهارات وقیحانه اعترض توکیو، متحد واشنگتن، را به دنبال داشت. 
»کامیــکاوا یوکو«، وزیــر خارجه ژاپن، در رابطه با ایــن اظهارات گفت: »من 
معتقدم این اظهارات درباره هیروشــیما و ناکازاکی مناســب نبود.« یوکو در 
ادامه بــا تاکید بر اینکه بمباران اتمی هیروشــیما و ناکازاکــی جان باارزش 
بســیاری از انســان ها را گرفت، افزود که این حمله به وضعیت انسانی بسیار 
تأســف باری منجر شد که در آن مردم به دلیل بیماری و ناتوانی، سختی های 
غیرقابل توصیفی را متحمل شدند. وزیر امور خارجه ژاپن این را هم گفت که: 
»همان طور که دولت همواره گفته است، ما معتقدیم استفاده از سلاح  هسته ای 
به دلیل قدرت مخرب و کشنده فوق العاده آن با روح انسان دوستانه که زیربنای 
ایدئولوژیک حقوق بین الملل اســت، مطابقت ندارد.« آن  طور که ایرنا نوشــته 
است، کامیکاوا گفت که توکیو این دیدگاه را به واشنگتن و همچنین به دفتر 

سناتور گراهام منتقل کرده است.

آمریکا حمله اتمی به ژاپن را توجیه کرد 
ژاپن عصبانی شد

»نیکول  گرفته اند  تصمیــم  ارمنســتان  دولت  مخالفان 
پاشــینیان« را از نخست وزیری برکنار کنند اما به گفته حزب 

حاکم، مخالفان تنها با کودتا می توانند به هدف خود برسند!
ارمنستان روزبه روز به سمت بحران سیاسی و امنیتی پیش می رود. 
از چنــد روز قبل، ده ها هزار ارمنی در اعتراض به واگذاری ۴ روســتا 
به جمهوری آذربایجان راهی ایروان شــده اند تا خواســتار استعفای 
پاشینیان شوند. نخســت وزیر این کشور هم می گوید چاره ای جز این 
کار نداشته اســت و اگر این روستاها را به باکو واگذار نمی کرد جنگ 
دوباره ای بین دو کشور درمی گرفت. معترضان خشمگین روز جمعه با 

تجمع در ایروان خواستار استعفای پاشینیان شدند.
رسانه های ارمنســتان نوشته اند: اپوزیسیون خود را برای برگزاری 
رأی عدم اعتماد به نیکول پاشــینیان نخســت وزیر این کشور آماده 
می کند اما ظاهراً نخست وزیر ارمنستان قصدی برای استعفا ندارد. دبیر 
حزب حاکم ارمنستان هم می گوید: در حال حاضر تنها راه برای تغییر 
در ارمنســتان توسل به خشونت و کودتا اســت و دولت مطلقاً اجازه 

چنین کاری نخواهد داد. 
به گزارش تســنیم به نقل از رسانه های ارمنستان بر اساس قانون 
اساسی این کشور، احزاب مخالف پارلمان برای برکناری پاشینیان به 
حداقل 3۶ رأی نیاز دارند و در حال حاضر آنها فقط 35 نماینده دارند. 
طبق اصل ۱۱5 قانون اساســی ارمنستان، حداقل 3۶ نماینده از ۱۰7 
نماینده مجلس ملی این کشــور باید درخواســت رأی عدم اعتماد به 
نخست وزیر را امضا کنند. بر اساس قانون، کسانی که خواستار استعفای 
نخســت وزیر هستند باید نامزدهای خود را برای جایگزینی او نیز ارائه 
دهند. این استیضاح می تواند با رأی 3۶ نماینده تصویب شود، اما برای 
برکناری پاشینیان، مخالفان به 5۴ رأی یعنی ۱8 رأی اضافی نیاز دارند 
و این در شــرایط فعلی تقریباً غیرممکن است. اگر رأی عدم اعتماد به 
نخست وزیر با شکست مواجه شود، رأی گیری بعدی نمی تواند زودتر از 
۶ ماه برگزار شود. بنابراین به نظر می رسد مخالفان با برپایی تظاهرات 
گسترده، فشار سیاسی را به پاشینیان برای استعفا تشدید خواهند کرد.

خیزمخالفان برای سرنگونی پاشینیان


